
Anlage 01 zur Drucks. Nr. VO/0111/21 
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Wuppertal über die förmliche Festlegung 
des Sanierungsgebietes „Freizeitschwerpunkt Zoo/Sambatrasse“ (vom 03.03.2005)  

vom xx.xx.xxxx 

 

Auf Grund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch 
Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916), in Verbindung mit 
§ 162 Absätze 1 und 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.08.2020 
(BGBl. I S. 1728) m.W.v. 14.08.2020 bzw. 01.11.2020, hat der Rat der Stadt Wuppertal in 
seiner Sitzung am                     die folgende Satzung beschlossen: 

 
§ 1 
 
Die Satzung der Stadt Wuppertal vom 03.03.2005 über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Freizeitschwerpunkt Zoo/Sambatrasse“ wird aufgehoben.  
 
§ 2 
 
Die Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 

 

 

 


